Causa quia uxor vicecomitis est, &c.

¶ Quia R. de M. subvicecomes comitatus prædicti, qui frequenter in absentia vicecomitis comitatus illius tenet placita ejusdem comitatus, capit annuam pensionem sex solidorum & octo denariorum de præfato A. vel de camera præfati vicecomitis, ppter quod idem vicecomes & subvicecomes foveat ipsum A. vel ipsum comitem, &c. Fiat, &c.

Causa quia subvicecomes capit annuam pensionem de petente, &c. vel ejus patre.

¶ Quia prædictus B. vel avunculus ipsius B. implacitat W. vicecomitem comitatus prædicti coram iustitiariis nostris de banco p breve nrm, de quadam transgressione eidem B. p præfatum vic' illata ut dicitur: ppter quod idem vic' in odium ipsius B. fovet ipsum A. &c. Fiat, &c.

Causa pro defendente vel &c. implacitas vicecomitem coram iustitiariis vel, &c.

¶ Quia

Pone de averiis.

- Causa.** ¶ Quia prædictus B. clamat prædictum A. esse nativum suum, & ea occasione asserit averia prædicta esse sua propria, propter quod loquela in eodem comitatu deduci non debet ut dicitur. Fiat, &c.
- Regula.** ¶ Si loquela pendeat in curia alterius quam regis pro returnum brevis: non potest loquela illa removeri nec poni coram justitiariis sine causa, si fuerit pro petente si defendente, &c.
- Regula.** ¶ Si autem loquela fuerit in aliqua curia regis, non fiat causa pro petente, sed pro defendente debet fieri ut dicitur superius, &c.
- Pone pro petente in curia pro returnum brevis cum causa, &c.** ¶ Pone ad petitionem petentis, &c. usque ibi, quæ est in comitatu tuo pro breve nostrum inter R. & abbatem de I. & VV. de quodam equo ipsius R. capto & injuste detento ut dicitur. Et summonneas pro bonos summonitores prædictos abbatem & W. quod tunc sint ibi præfatos R. inde responsuri. Et habeas ibi sum, hoc breve, & aliud breve. T. &c. Quia prædictus abbas est dominus curiæ de C. in qua loquela illa pendet pro returnum brevis nostri, propter quod idem R. in loquela sua prædicta in eadem curia versus præfatos abbatem & W. justitiam consequi non potest ut dicitur. Fiat, &c.
- Causa in curia per returnum.** ¶ Quia I. ballivus Johannis archiepiscopi Cantuar' curiæ suæ de N. coram quo loquela illa pendet pro returnum brevis nostri, in eadem curia implacitatur pro prædictum B. de quodam debito viginti marcarum coram præfatis justitiariis nostris pro breve nostrum, propter quod idem ballivus in odium ipsius B. fovet prædictum A., &c. Fiat, &c.
- Causa pro defendente in curia, quia defendens implacitat dominum ballivorum coram justitiariis.** ¶ Quia prædictus B. implacitat W. Elien' episcopum coram justitiariis nostris de banco pro breve nostrum, &c. propter quod ballivi prædicti episcopi Hundr' sui prædicti, qui tenent placita ejusdem Hundr' in odium ipsius B. fovent prædictum W. in loquela, &c. Fiat, &c.
- Causa pro petente quia arrainavit quandam assisam versus ballivum hundredi qui tenet, &c.** ¶ Quia I. de M. versus quem præfatus A. arrainavit quandam assisam novæ disseisinæ coram dilectis, &c. per breve nostrum, quæ quidem assisa coram eisdem remanet capiend', est ballivus prædicti abbatis de Hundredo suo prædicto, & tenet placita ejusdem Hundr': propter quod præfatus A. versus prædictum I. in Hundredo prædicto coram præfato ballivo in loquela prædicta justitiam consequi non potest, ut dicitur. Fiat, &c.
- Nota.** * Nota quod in duabus clausis proximè præcedentibus ponatur ista clausula post. Qui tenent placita ejusdem Hundredi in quo loquela illa pendet per returnum brevis nostri &c. propter quod loquela, &c.
- Causa pro petente, quia ballivus est dominus immediatus defendentis.** ¶ Quia prædictus B. terras & tenementa sua in N. tenet immediatè de D. ballivo Henrici Lacy comitis Lincoln' curiæ suæ de N. qui tenet placita ejusdem curiæ, in qua loquela illa pendet per returnum brevis nostri, propter quod, &c.
- Causa pro petente secundum diversas conclusiones, &c. Conclusio pro petente.** ¶ Quia W. ballivus R. de Hundredo de C. coram quo loquela illa pendet per returnum brevis nostri, qui tenet placita ejusdem Hundredi, capit annuam pensionem, &c. ut supra, propter quod idem ballivus fovet ipsum A. in loquela sua prædicta ut dicitur: Fiat, &c. Et si fiat pro petente tunc sic, propter quod idem A. in loquela sua prædicta versus præfatum B. in eadem curia justitiam consequi non potest ut dicitur, &c.

* Et nota semper quando causa inferitur sive p petete sive p defendete : dicendum est Nota. sic. Fiat executio istius brevis si causa sit vera, & predict' A. vel B. hoc petat, & aliter non, &c.

¶ Ad lucrandum vel pdendum in loquela quæ est coram vobis p breve nostrum inter A. & B. de averiis ipsius A. &c. detentis ut dicitur. Et ideo &c. vel sic, ut dicitur, & unde idem A. in curia nostra coram vobis dixit, quod ipse cepit averia predicta in villa de S. in feodo abbatis de N. vel ipsius abbatis si nominetur in brevi p consuetudinibus, &c. eidem abbati debitis, vel a retro existentibus, sine quo non potest pfato A. inde respondere. Et ideo vobis mandamus, &c.

De attorn qñ ballivus dicit quod non potest respondere sine domino.

REX, vicecomiti Lincoln salutem. Præcipimus tibi qd' in pleno comitatu tuo recordari facias loquelam, quæ est in eodem comitatu sine brevi nostro inter A. & B. de averiis ipsius A. captis & injuste detentis ut dicitur. Et recordum illud habeas coram justitiariis nostris apud Westm tali die, sub sigillo tuo & sigillis quatuor legalium militum ejusdem comitatus ex illis qui recordo illo interfuerunt. Et partibus eundem diem præfigas, quod tunc sint ibi in loquela illa put justum fuerit pcessuri. Et habeas ibi nomina predict' quatuor militum & hoc breve T. &c. Fiat executio istius brevis si predict' A. hoc petat & aliter non.

Recordare de averiis in comitatu pro petente.

Indorsetur istud breve & hujusmodi.

¶ Et si fiat pro defendente, inferatur causa, sic : Quia predict' B. placitando in comitatu predicto, asserit se averia predicta cepisse in feoparali solo suo ut in damno suo ibidem, in quo quidem solo predictus A. clamat habere communiam pasturæ ut dicitur. Quæ quidem loquela eò quod tangit liberum tenementum ut predict' est, in eodem comitatu scdm legem & cons. regni nostri Angl sine brevi nostro placitari non debet. Fiat executio istius brevis, si causa sit vera & predict' B. hoc petat, & aliter non.

Causa p defendente.

¶ Quia predict' W. R. & S. placitando, &c. ut supra, in quo quidem solo predict' A. clamat habere quoddam chiminium vel liberam chaceam suam ut dicitur. Quæ quidem loquela eò quod tangit liberum, &c.

Causa.

✠ Et possunt causæ suprascriptæ en le Pone, poni en le recordare : sed non omnes, &c. quia causæ quibus fit mencio de returno brevis juxta libertatem, &c. non sunt ponendæ in istis brevibus de recordare.

Regula.

¶ Rex, vicecomiti salutem, &c. Præcipimus tibi quod assumptis tecum quatuor discretis & legalibus militibus de comitatu tuo, in propria persona tua accedas ad curiam Guilhelmi de C. & in plena curia illa recordari facias loquelam quæ est in eadem curia sine brevi nostro inter, &c. ut dicitur. Et recordum, &c. & sigillis quatuor legalium hominum ejusdem curiæ ex illis qui recordo illi interfuerint. Et partibus eundem diem, &c. pcessuri. Et habeas ibi nomina predict' quatuor hominum & hoc breve T. &c. Quia predict' A. est ballivus predict' W. curiæ suæ predict', & tenet placita ejusdem curiæ, & judex in sua causa ppria esse non debet. Fiat executio, &c.

Recordare in curia semp fit cū causa, sive fit p petete sive p defendete.

Causa.

¶ Accedas ad Wapentachium nostrum de H. vel sic, ad hundredum nostrum

Aliter ad wapentachium, hundredum & trichingum.

Recordare de averiis.

nostrū de I. vel sic, ad trithingū nostrū de N. & in pleno wapentachio illo, vel in pleno hundredo illo, vel in pleno trithingo illo, &c.

Causa. ¶ Quia Philippus de C. ballivus p̄dicti Roberti cur' p̄dicti qui una cū ballivis p̄dictorum Barth' & H. tenet placita ejusdē curiæ, est consanguineus, &c.

Causa. ¶ Quia p̄dict' W. placitando in Hundredo p̄dict', asseruit se cepisse averia p̄dict', p̄ quodam annuo reditu sibi debito, in quodam tenemento ipsius N. apud F. districtioni ipsius W. p̄ scriptum p̄dicti N. ad hoc obligato. Quæ quidem loquela eo qd' tangit liberum tenementum, in eodem Hundredo sine brevi nostro deduci non debet, scdm' legem & cōsuetud' regni nostri. Fiat executio, &c.

Regula. ¶ Et sciendum est quod recordare vel Pone pro defendente sēmp debet fieri cum causa, sive loquela sit in curia regis, sive alterius. Et si loquela sit in curia wapentachii, hundredi, &c. alterius magnatis, sēmp inferenda est causa, sive fuerit p̄ petente sive p̄ defendente. Si autem loquela fuerit in aliqua curia regis, non fiat p̄ petente cū causa, sed p̄ defendente sic.

Causa. ¶ Quia p̄dict' B. est ballivus p̄dict' E. Hundredi p̄dict', & tenet placita ejusdem Hundredi: p̄pter qd' idem A. in loquela sua p̄dict' versus p̄fatum B. in eodem Hundredo justitiam consequi non potest ut dicit. Fiat executio, &c.

Replegiare nō obstante advocacione averiorū vel clamorū vel clamia nativi.

Istud breve vocatur breve de proprietate p̄banda.

REX, vic' Lincoln salutem. Cūm pluries, &c. ut dicitur, vel causam, &c. vel non potuisti, ac p̄ eo quod p̄dictus B. averia p̄dict' sua p̄pria esse advocat, ea p̄fato A. replegiare non potuisti sicut nobis significasti, vel sic, ac p̄ eo quod p̄dictus B. clamat p̄dictum A. nativum suum, averia illa ut catalla sua p̄pria esse advocat ut catalla villano suo acquisita, ea eidem A. &c. nolentes quod idem A. p̄ hujusmodi falsam advocacionem de averiis suis, vel de catallis p̄dictis defraudetur, quominus ea sibi, si sua sint, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ replegiari possit: tibi p̄cipimus quod assumptis tecum custodibus placitorum coronæ nostræ, in p̄sēntia p̄dicti B. si interesse voluerit, quem p̄ te super hoc volumus p̄moneri, per sacramentū p̄borum & legalium hominum de comitatu tuo, p̄ quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras, utrum averia illa vel catalla sic capta & detenta sint p̄dicti A. vel p̄dicti B. Et si p̄ inquisitionem illam tibi constare poterit, quod averia vel catalla p̄dict' sint p̄dict' A. tunc ea eidem A. replegiari facias, juxta tenorem mandatorum nostrorum prius tibi inde directorum. Et nihilominus si p̄dict' A. fecerit te, &c. tunc p̄dict' B. attachies, ita qd' eum habeas coram nobis tali die ubicūque, &c. ad respōdēdum nobis de cōtemptu in hac pte facto, & p̄fato A. de damno, quod sustinuit occasione advocacionis catallorum vel averiorum p̄dict', vel sic, occasione clamoris p̄dict'. Et habeas, &c.

Breve coronatoribus, quando vicecomes non returnat le Ponc. Mes

REX, coronatoribus suis in comitatu S. salutem. Ostensum est nobis ex parte R. qd' cum ipse breve nostrū quod vocatur Pone, nuper detulisset P. vic' nostro S. de loquela, quæ est in eodē com' p̄ breve nostrum inter ipsum R. & p̄fatū P. de averiis ipsius A. captis & injuste deten-

detentis ut dicitur, ponenda corā iustitiariis nostris apud Westm. tali die pximo pterito: idem P. p eo quòd loquela p̄dict' psonam suam ppriam tangebatur, breve illud maliciose suppressit, & illud iuxta mādātū nostrū sibi inde directū corā p̄fatis iustitiariis nostris retornare non curavit. Et quia tantam maliciā si p̄petrata fuerit relinquere nolumus impunitā: mandāus quòd ad ipsum P. p̄sonaliter accedentes, consimile breve nostrū, quod vobis mittimus, in p̄sentia p̄borū & legalium hominum comitatus p̄dict' eidem P. deliberetis: significantes nobis p̄ literas vestras quo die & coram quibus dictum breve ei deliberetis. Et nisi breve illud corā p̄fatis iustitiariis retornaverit, contra ipsum scdm' sua demerita p̄cedemus. T.&c.

nest necessary: car pur malice du viscōt, quāt ne voit retourner le brieve, il prendra bill, come est ordeine per W. 2. cap. 39.

REX, vicec' salutem. Mōstravit nobis A. quòd cum ipse breve nostrū nuper tibi detulisset de averiis suis sibi replegiandis, q̄ B. cepit & injuste detinuit, & averia illa eidē A. replegiasses & ei dedisses diē usq; ad p̄roximum comitatū tuū, & p̄dict' B. attachiasses ad respondendū super hoc p̄fato A. idē B. post attachiamentū illud averia p̄dict' A. iterū cepit ea occasione qua prius ea ceperat, & ea sicut prius detinet. Et quia hoc injustū est & manifeste contra pacē nostrā: tibi p̄cipimus quòd averia p̄dict' A. sine dilatione deliberari facias, quousq; capitale placitū inde inter eos terminetur. Et si inveneris quod p̄dict' B. averia p̄dict' A. iterū cepit ea occasione qua prius ea ceperat, & ea sicut prius detinet: tunc corpus p̄fati B. habeas corā te & custodib' placitorū coronæ nostræ ad p̄ximū comitatū tuū. Et si per ballivos tuos, p̄ quos averia p̄dict' A. replegiata fuerunt, & p̄ alios p̄bos & legales homines de comitatu tuo cōvinci poterit de secūda captione p̄ una & eadē occasione: tunc ipsum B. ita p̄ misericordiā castiges, quod castigatio illa in casu consimili timorē aliis p̄beat delinquēdi.

De recaptione averiorum ante le Pone.

✠ Istud breve fuit inventū scdm' p̄visiones de Merton.

REX, vicecomiti salutē. Mōstravit nobis A. quòd cū ipse, &c. usq; ibi ad respondēdū sup hoc p̄fato A. & postmodū p̄ce p̄imus loquelā illā poni corā iustitiariis nostris apud Westm' tali die pxime pterito: idē B. pendente placito p̄dicto corā eisdē iustitiariis averia p̄dict' A. iterum cepit ea occasione qua prius ea ceperat, & ea sicut prius detinet, & in contēptū p̄ceptorū nostrorū iustitiani non pmittit. Et quia hoc, &c. ut supra usq; ibi, tibi p̄cipimus, quòd si p̄dictus A. fecerit, &c. tunc pone, &c. p̄dict' B. qd' sit corā iustitiariis nostris p̄dict' ad respondēdū nobis de cōtēptu p̄dict', & p̄dict' A. de trāsgressione p̄dict'. Et habeas ibi nōina pleg', &c. Et averia illa eidē A. replegiari facias. T.&c.

Regula. De recaptione averiorū post le Pone.

REX, vicecomiti Berk. salutem. Monstravit nobis Guilhelmus de Colle, quòd, cū ipse breve nostrū nuper tibi detulisset de quodā equo suo sibi replegiando, quem I. A. & R. ceperunt & injuste detinuerunt, ac ballivis libertatis abbatis de Reding de R. quibus returnū brevis nostri p̄dicti habere fecisti equum illum eidem W. replegiassent, & p̄dictos I. A. & R. attachiassent, ad respondendum super hoc p̄fato W. &

Aliter in curia p̄ returnū brevis & quando loquela fuit returnata placitanda iuxta libertatem, &c.

De moderata misericordia capienda.

postmodū p̄ceperimus loquelā illam poni corā iustitiariis nostris apud Westm̄ tali die anno regni nostri tertio : p̄fata A. p̄dente placito p̄dict' coram ballivis p̄dict' abbatis curiæ suæ p̄dictæ, corā quibus loquela illa juxta libertates eidem abbati concessas, p̄ eosdem iustitios returrata est placitand', averia p̄dict' W. iterum cepit, ea occasione qua ipsa & p̄fati I. & R. equum illum prius ceperant, eidemq; A. averia p̄dicta sicut prius detinet, & in cōtēptū p̄ceptorum nostrorum, &c. ut in p̄cedenti brevi usque ibi : Et averia p̄dict' eidem Guilhelmo interim deliberari facias, T.

De recaptione
averiorū post
le Recordare.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Monstravit nobis A. quod cum B. averia p̄dicti A. cepisset & injuste detinisset, & tu ad querimoniam ipsius A. prout moris est averia illa eidem A. replegiasses, & ei dedisses diem ad proximum comitatum tuum, & p̄dictum B. attachiasses ad respondendum super hoc p̄fato A. & postmodum tibi p̄ceperimus quod haberes recordum loquelæ p̄dictæ coram iustitiariis nostris apud Westm̄ tali die proximo p̄terito : idem B. pendente placito coram p̄fatis iustitiariis, averia p̄dict' A. iterum cepit ut supra, &c. vel sic : Monstravit nobis A. quod cum tu averia sua quæ B. cepit & injuste detinuit eidē A. sine brevi nostro replegiasses, & ei dedisses diem, &c. ut supra, &c.

Aliter.

Regula.

¶ Breve de recaptione averiorum potest fieri ante le recordari ad querimoniam querentis, sicut ante le Pone, mutatis mutandis. Et auxint un poet aver b̄ de recaption si bien devant avowry come apres, ut patet per R. Thorp termino Hilarii anno E. tertii 45. Et auxint nota q̄ tous ceux briefs purront estre p̄des en le comen bank : car tiel brief come est le primer brief de recaption fuit maintenue termino p̄dicto mutatis mutandis.

Aliter post le
Recordare in
curia.

¶ Monstravit nobis A. quod cum B. averia p̄dicti A. cepisset & injuste detinisset, ac ballivi M. de N. ad querimoniam ipsius A. prout moris est averia illa eidem A. repleg', ac ei dedissent diem ad proximum wapentachium p̄dictæ dñæ suæ de H. & p̄dictum B. attachiassent ad respondendum super hoc p̄fato A. postmodumq; tibi p̄ceperimus quod assumptis tecum, &c. accederes ad p̄dictum wapentachiū & in pleno, &c. sine brevi nostro inter ipsum A. & p̄fatum B. de p̄dictis averiis ipsius A. captis, &c. & recordum illud, &c. idem B. pendente, &c. ea occasione qua prius, &c. pone, &c. ut supra in brevi de recaptione post le Pone.

De bosco re-
plegiando.

¶ Rex, dilecto, &c. Custodi forestæ suæ citra Trentā vel ejus locū tenēti in foresta sua de B. salutem. Mandamus vobis quod dilecto, &c. boscum suū de S. qui est infra metas forestæ nostræ p̄d', & qui p̄ trāsgressione de viridi captus est in manum nostram ut dicitur, si secundū assisam forestæ repleg' sit, scdm' eandem assisam replegiari facias. T. &c.

De moderata
misericordia
capienda.

REX, A. vel ballivis A. de I. salutem. Monstravit nobis C. quod cum ipse amercandus esset in curia tua, vel in curia p̄dicti domini vestri de I. pro modico delicto in quod incidit : tu vel vos ab eo gravem inde exigis vel exigitis redemptionem, contra tenorem magnæ Cartæ de libertatibus Angliæ, in qua contine-

continentur quod nullus liber homo amercietur, nisi scdm' quantitatem delicti, & hoc salvo contemento suo, & villanis salvo wainagio suo. Et ideo tibi vel vobis præcipimus, quod à præfato C. moderatam capias vel capiat misericordiam scdm' quantitatem delicti illius: ne clamor ad nos inde pveniat iteratus. T.&c.

Secundum modum statuti.

✠ Potest enim istud breve fieri sicut alias.

Regula. Attachiamētū.

✠ **R**EX, vicecomiti salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc sum, &c. B. & C. ballivos D. de I. quod sint coram iustitiariis nostris apud Westm, &c. ostēsuri quare cum idem A. nu p amercianus esset in Hundredo pdicti domini sui de I. p modico delicto in quod incidit, ac nos ad requisitionem ipsius A. pfatis ballivis pcepimus, quod juxta tenorem magnæ cartæ de libertatibus Angliæ, moderatâ ab eo caperēt misericordiâ scdm' quantitatem & modum delicti illius: iidem ballivi spretis mādatis nostris pdictis, à præfato A. graviolem inde redemptionem p varias distractiones extorquere nō cessarunt, in nostri cōtemptū & ipsius A. grave dānum, & contra tenorem cartæ pdict' ut dicit. Et habeas ibi sum, &c. T.&c.

✠ Et si uni ballivo scribatur, tunc sic, eidem K. pcepimus, &c.

Regula.

REX, vicecomiti L. salutem. Præcipimus tibi quod juste, &c. facias habere A. rationabile auxiliū de militibus & libere tenentibus suis in balliva tua ad primogenitum filium suum militem faciend', vel ad primogenitā filiā suā maritandā, juxta formā statuti de cōmuni cōsilio regni nostri Angliæ inde pvisi. T.&c. Et potest fieri sicut alias, & cum pluries, si necesse fuerit, &c.

De auxilio habendo ad primogenitū filium militem faciendū, sive filiā maritandā W.1. cap.35. & A. E. 3. 25. de pvisorib' vicualium ca.35.

* Et nota q̄ un ne doit aver cest briefe pur fair son fits chivaler, avaunt qu' il soit de age de 15 ans, ne a sa file marier eins ceo que el soit de sept ans: & de ceo ferroit fait expresse mencion en ceux briefs, p le statute de Westm primer cap.35. Ideo quære de forma horum brevium.

Nota.

REX, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod juste & sine dilatione facias habere A. de CB. nativum & fugitivum suum, cum omnibus catallis suis & tota sequela sua, ubicunq; inventus fuerit in balliva tua, nisi sit in dominico nostro, qui fugit de terra sua post coronationem domini Henrici regis filii regis Johannis. Et phibemus sup forisfacturā nostrā, ne quis eum injuste detineat. T. &c.

De nativo habendo.

✠ Anno decimo regis Henrici quarti, factæ fuerunt inde alias & pluries p cōsiderationem Wakering, Roderh. & aliorum.

Regula.

* Nota q̄ en brief de Nieff coment q̄ le plaintife soit nonsuy, le defendant ne serra my enfranchise p tant. Mes auterment est si le plaintife retere soy de court, donques le defendant est enfranchise, ut patet anno 29. E. filii. R. E. termino Michaelis en brief de nieff.

Nota.

✠ En cestuy brief de nativis habendis non possunt poni nisi duo nativi tantum. Mes in le brevi de libertate probanda, possunt poni quotquot voluerit impetrator, & hoc in favorem libertatis, &c.

Regula.

✠ En le brief de nativis habēdis, il coviēt q̄ le seign amefne prove ou luy de sank de qu'il est seyfi. Et sil ne soit seyfi de nul del sank il ne gaigerna rien, si le villain nad conu en court q̄ poet recorder luy estre sou villein. Et si deux pciners portent brief de nieffe, & lun soit nonsuy: le brief chiet a t're in favorē libertatis, &c.

Regula.

✠ Et nota q̄ le viscount nad my power de pendre un villein per briefe de nieffe,

Regula.

De Libertate probanda.

tout soient tielx paroles en le brief, facias habere : car tielx parols donent poair a viscôt de tener plee, & nemy aüterment, ut patet anno secūdo Hērici quarti en br̄ de faux imprisonment penes finem. Et le p̄ces ē tiel brief est summons attachiamēt & distres ut patet ibidem.

Quando manserit p̄ minus temporis.

REX, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi qd' nisi A. quē B. clamat nativum & fugitivum suum in comitatu tuo p̄ breve nostrū, manserit in dominico nostro de N. p̄ unum añum & unum diem sine calumnia, non remaneat loquela p̄dict' in comitatu p̄dict', eo quod manserit in dominico nostro p̄ minus temporis. T. &c.

Nota.

* Istud breve jacet p̄ dño clamate nativū, quādo ille nativus manserit in dominico domini regis p̄ minus temporis quam per unum annum.

Pone de nativis.

REX, vicecomiti salutē. Pone ad petitionem petentis, &c. est in comitatu tuo p̄ breve nostrū inter A. & B. quē idē A. clamat nativum & fugitivum suū. Et summ', &c. p̄dict' B. qd' tunc sit ibi p̄fato A. inde respōsur'. Et habeas, &c. & aliud breve.

Nota.

* Istud breve pone, est perutile domino, si impetretur antequam clamans libertatem impetraverit le Mōstravit de libertate probanda. Et istud breve Monstravit, est nativo perutile, si impetretur ante le Pone, ut patet p̄ statutum Ed. tertii anno 25. de p̄visoribus victualium cap. 18.

De libertate probanda.

REX, vicecomiti salutem. Monstraverunt nobis A. & B. soror ejus, quod cum ipsi liberi homines sint & parati libertatē suā pbare: E. clamans eos nativos suos, vexat eos injuste. Et ideo tibi p̄cipimus, quod si p̄dict' A. & B. fecerint te securum de libertate sua pbāda: tunc ponas loquelam illam corā justitiariis nostris ad primā assisam cum in partes illas venerint: quia hujusmodi pbatio non p̄tinet ad te capiend'. Et interim eisdem A. & B. pacē inde habere facias. Et dic p̄fato E. qd' tunc sit ibi loquelā suā versus p̄fatos A. & B. inde p̄secuturus si voluerit. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Aliter p̄ fæmina.

Mōstravit nobis M. qd' cū ipsa libera fœmina sit, & parata libertatē, &c. E. clamans eā nativum suū, vexat, &c. ut supra.

De auxilio habendo ad distringendum villanos.

REX, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi qd' sis in auxiliū A. de B. ubi ipse non sufficit ad distringendū villanos suos de N. ad faciendum ei consuetudines & servitia debita & cōsueta. T. &c.

Regula.

☞ Quādo dominus Rex facit dominica sua p̄ Angliā talliari: tunc domini qui habēt domini regis dominica ad feodi firmam, habeant hoc breve.

Pro dñis habitibus dominica regis ad firmam.

REX, vicecomiti salutem. Quia dominica nostra p̄ Angliā talliari fecimus: tibi p̄cipimus qd' si manerium de C. aliquādo fuerit dominicum nostrum vel p̄genitorum nostrorū quōdā regum Angliæ, & hucusq; consueverit talliari: tunc A. rationale tallagium habere facias de libere tenentibus suis in manerio p̄dict' sicut prius fieri consuevit. T. &c.

De villanis regis subtractis reducendis.

REX, vicecomiti salutem. Quia accepimus quod quidam de villanis nostris de manerio nostro de H. se de manerio illo, tam tempore domini E. quondam regis Angliæ patris nostri, postquam idem manerium ad manus suas tanquā escaeta sua, per forisfactum Thomæ de Soules Scoti & inimici sui devenit, quā tempore nostro subtraxerunt, & se ad diversa

diversa loca infra ballivam tuam, elongaverunt, & ibidem morantur, in nostri p̄judicium & exhæredationis piculum manifestum: tibi p̄ci; imus qd' p̄ sacramentum p̄borum & legalium hominum de balliva tua per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras de nominibus villanorum illorum qui se de manerio p̄dict' taliter elõgarunt, & ubi nunc morentur, & eos, ubicunq; ipsos in balliva tua p̄dict' inveniri cõtigerit, usq; manerium nostrum p̄dict' reduci & redire fac' indilate, ibidem put prius facere, cõsueverāt, moratur' T. &c.

REX, vicecomiti salutem. Quia dilectus & fidelis noster W. habuit servitium suum nobiscum p̄ p̄ceptum nostrum in exercitu nostro Scotiæ anno regni nostri primo, vel fuit nobiscum p̄ p̄ceptum nostrum in exerc', &c. anno, &c. sicut p̄ rotulos A. constabularii exercitus nostri p̄dict' nobis constat: vel sic, fecit finem nobiscum p̄ servitio suo in exercitu nostro Scotiæ Anno, &c. sicut p̄ certificationem thesaurarii & baronum nostrorum de scaccario in cancellariam nostram de mandato nostro missam nobis constat, tibi præcipimus qd' eundem W. habere fac' scutagium suum de feodis militum, quæ de ipso tunc tenebantur in balliva tua, videlicet 40 solidos de scuto p̄ exercitu p̄dict', & hoc nullatenus omittas. T. &c.

De scutagio habendo quia fuit in servitio p̄ certificatione constabularii. Aliter quia fecit finē p̄ certificationem thesaurarii & baronum de scaccario p̄ alio quam pro rege.

REX dilectis, &c. salutem. Sciatis quod assignavimus vos ad scutagium nostrū de exercitu nostro Scotiæ anno regni nostri primo levand' & colligend' in comitatu K. tam infra libertates quam extra, de feodis militum quæ tunc tenebantur de nobis in capite, sive de escaetis nostris & honoribus in manu nostra tunc existentibus, sive de p̄quisito progenitorum nostrorum aut nostro, quàm de feodis militum quæ tenebantur de archiepiscopatibus, episcopatibus, abbatibus, prioratibus, & aliis dignitatibus, vel officiis ecclesiasticis quibuscunq; quæ tunc in manu nostra fuerunt, ac de hæreditatibus hæredum infra ætatem & incustodia nostra existentium, videlicet quadraginta solidos de quolibet feodo pro exercitu supradict' : ita qd' omnes denarios inde p̄venientes, habeatis ad scaccarium nostrum particulatim ad citius quò poteritis nobis ibidem solvend'. Et qua quâplura de feodis p̄dict' ad manus diversorum devenerunt, tam temporibus p̄genitorum nostrorum quàm nostro, quædam videlicet p̄ descensum hærditarium tā in partes quā alio modo, & quædam per alienationes inde diversimode factas: assignavimus vos ad inquirendum p̄ sacramentum p̄borum & legalium hominum de quolibet hundredo in comitatu p̄dict' tam militum cinctorū gladio quàm aliorum p̄ quos rei veritas melius sciri poterit qui tenuerunt feoda militaria tempore p̄dict' in eodem cõitatu aut aliquā partem feodorū eorundem ut de corona nostra Angl', & de p̄quisito p̄genitorū nostrorū & nostro, & de archiepiscopatibus, episcopatibus, abbatibus, prioratibus, & aliis dignitatibus & officiis antedictis, ac etiam de hæreditatibus hæredum p̄dictorū infra ætatem tunc existentium: & quot feoda vel quâtas partes feodi, quilibet tenēs hujusmodi tunc tenuit, & in quibus villis distincte, & qui fuerunt antecessores illorum qui tenent

Commissio ad levandū scutagiū p̄ rege.

De minis.

tenēt per descensum hæreditarium & qui alio modo, ac etiam qui hæredes fuerunt infra ætatem & in custodia nostra, & qui archiepiscopatus, episcopatus, abbatia, prioratus, & alia dignitates quæcunq; vel officia, tempore illo vacabant, temporalium, quorum custodia ad nos pertinuit. Et ideo vobis in fide qua nobis tenemini firmiter injungendo mandamus, quod ad certos dies, &c. pmissa faciatis, & expleatis in forma p̄dicta, & inquisitiones super p̄missis distincte & aperte factas, quæ de singulis feodis & de nominibus & cognominibus ea sigillatim quondam tenentium dum integra tenebantur, & eorum qui postmodum ea successive tenebant post partitiones eorum, inter hæredes participes vel per alienationem ut p̄dictum est, apertam faciant mentionem, habeatis ad scaccarium p̄dictum citra festum Paschæ proximo futurū, sub sigillis vestris & sigillis eorum per quos factæ fuerint. Mandamus enim vicecomiti nostro comitatus p̄dicti, quod ad certos &c. venire faciat, &c. tot & tales, probos & legales homines tam milites gladio cinctos quàm alios de balliva sua tam infra libertates quàm extra, per quos, &c. & inquiri, & quod vobis in p̄missis pareat & intendat. Mandamus etiã Thesaurario & Baronib' nostris de scaccario p̄dicto qd' hujusmodi aut feoda ad scaccariū p̄dict' reperta, terras & tenementa in comitatu p̄dict' cōtingentia vobis celeriter in scriptis mittāt in evidentiã, & p̄ majori expeditione p̄missorum. In cujus, &c. T.R. apud Turrim Londoni, &c. Anno 11.

Nota bene.

* Et factū fuit breve clausum vicecomiti, qd' venire faceret, &c. Et aliud breve clausū thesaurariis & baronibus de scaccario quod feudum, &c. mittant, &c.

De minis.

REX, vicecomiti Lincoln' salutē. Quia A. de B. nobis graviter cōquestus est, qd' C. ei de corpore suo manifeste minatur: tibi p̄cipimus qd' eundem A. de p̄fato C. firmam pacem nostram scdm' consuetudinem Angl' habere facias: ita qd' securus sis quòd eidem A. de corpore suo p̄ p̄fatum C. vel p̄ p̄curationem suā dānum vel p̄iculū non eveniat. T. &c.

Aliter de incendio domorum.

¶ Vel sic, de corpore suo & de incendio domorum suarum manifeste, &c. tibi p̄cipimus, &c. ita qd' &c. eidem A. de corpore suo vel de domibus suis p̄dict' p̄ hujusmodi incendium dānum, &c.

¶ Et potest fieri sicut alias cum pluries.

Regula.
Pone inde.

¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Si A. fecerit, &c. pone, &c. B. qd' sit, &c. ostensurus quare cum p̄fatus B. p̄dicto A. de corpore suo nuper minaretur, p̄fatus A. ea occasione breve nostrum de pace inde habenda tibi detulisset: idem B. licet securitatem tibi p̄stitit, quod p̄ ipsum vel p̄curationem suam p̄fato A. de corpore suo dānum vel p̄iculo non eveniret, idem B. nihilominus in p̄fatum A. apud N. vi & armis insultum fecit, & ipsum, &c. in nostri contēptum manifestum, & ipsius A. grave dānum, & contra pacem nostrā. Et habeas ibi p̄gios, &c. T. &c.

Aliter de minis infra libertatē quinque portuum.

¶ Rex dilecto & fideli suo W. constabulari castri sui Dovoſ & custodi quinque portuum suorum salutem. Mandamus vobis quod audita querela

querela A. de eo qd' B. qui est de libertate quinq; portuū ei, &c. minatur, vocatisq; coram vobis partibus p̄dict', auditisq; hinc inde eorū rationibus: eidem A. sup hoc debitum & festinum justitiæ cōplementū fieri faciatis, p̄t de jure & scdm' legem & cons, portuum p̄dict' fuerit faciendum, & aliàs in casu consimili fieri consuevit. T. &c.

¶ Rex dilectis & fidelibus suis I. &c. & sociis suis justitiariis nostris ad pacem nostram in comitatu Eborum conservandam assignatis salutem, De minis de
nova forma. Vel sic, custodibus pacis nostræ in comitatu Eborum salutem. Vel sic, vic' Eborū salutē. Supplicavit nobis A. ut cum ipse de vita sua ac mutilatione membrorū suorum, necnon de incendio domorū suarum per E. graviter & manifeste cominatus existit, velimus pro securitate ipsius A. in hac parte p̄videre: nos supplicationi p̄dictæ annuentes, vobis vel tibi p̄cipimus firmiter injungentes, quod p̄dictum E. coram vobis vel te corporaliter venire fac', & ipsum ad sufficientes manucaptos inveniend' qui eum manucapere voluerint sub certa pœna sibi per vos vel per te rationabiliter imponenda, pro qua nobis respondere volueritis vel volueris, vel sic, & ipsum E. ad sufficientem securitatem inveniendam sub pœna C. librarum ad opus nostrum solvendarum, vel quilibet eorum sub pœna, &c. quod ipse damnum vel malum aliquod eidem W. de corpore suo vel de domibus suis per hujusmodi incendium non fac' nec fieri procurabit quovis modo, compellatis vel compellas. Et si hoc coram vobis vel te facere recusaverit: tunc ipsum E. proximæ gaolæ nostræ cōmittatis vel cōmittas, in eadem salvo custodiend', quousq; hoc gratis facere voluerit. Et cum securitatē illā sic ceperitis seu ceperis: nos inde in cancellaria nostra sub sigillis vestris vel alicujus vestrum, vel sigillo tuo, distinctè & apertè sine dilatione reddas certiores, certificetis, vel certifies indilate: hoc breve nobis remittentes vel rēmittens. T. &c.

¶ Rex, &c. salutem. Supplicavit nobis A. uxor B. ut cum ipsa de vita sua Aliter. & mutilatione membrorum suorū p̄ p̄dictum B. &c. ut supra usq; ibi, respondere volueris, & tunc sic, qd' ipse p̄fatam A. bene & honeste tractabit & gubernabit, ac damnum vel malum aliquod eidem A. de corpore suo aliter quam ad virum suum ex causa regimins & castigationis uxoris suæ licite & rationabiliter p̄tinet, non faciat nec fieri p̄curabit quovis modo, compellatis, &c.

¶ Rex vicecomiti Lincoln salutem. Supplicavit nobis I. ut cum diversæ Aliter. dissentiones & discordiæ inter ipsam I. & W. & Henricum ante hæc tempora motæ fuissent, eademq; I. metuat sibi & hominibus suis tam in personis quàm in rebus suis per p̄fatos W. & Henr' & eorum p̄curationem, damnum & periculum occasione dissentionū & discordiarum p̄dictarum de facili posse evenire, velimus pro securitate ipsius I. in hac parte providere: nos volentes dictam Johannam & homines suos p̄dictos de hujusmodi dānis & periculis quatenus de jure poterimus indemnes p̄servare: tibi p̄cipimus firmiter injungentes, quod à p̄fatis W. & Henr' & eorum quolibet, bonos & sufficientes manucaptos, pro

Supersedeas.

pro quibus corā nobismetipsis respondere volueris, qui p̄ ipsis manucapere voluerint, videlicet quilibet eorū sub p̄œna cētū librarū de terris & catallis suis ad opus nostrū levand', capias, quod eidē I. aut hominibus suis in p̄sonis aut rebus suis p̄ p̄fatos W. & H. seu eorū aliquē aut p̄curationē alicujus eorundē, dānū vel piculū non eveniat ullo modo. Et si quis eorū hujusmodi securitatē invenire recusaverit : tunc ipsum recusantē arrestes, & in prisona nostra, donec hujusmodi securitatē invenerit vel aliud inde duxerimus demandand', salvò custodias: nos in cancellaria nostra de nominibus manucaptorū p̄dict', ac de toto facto tuo in hac p̄te sub sigillo tuo distincte & aperte citra festum tale p̄ximū futurum reddens certiores : & hoc sub p̄œna cētum librarū nullatenus omittas. T.&c.

Supersedeas inde p̄ securitatē in cancellaria inventam.

REX, vic' Suff. salutem. Licet nup̄ ad supplicationē dilecti clerici nostri Hugonis de G. archidiaconi Sudbur' nobis suggerentis, qd' cum idē archidiaconus, offic', & ministri sui, de vita & mutilatione mēbrorum suorum p̄ W. de H. p̄sonā ecclesiæ de T. graviter & manifeste cominati extiterint, volumus pro securitate sua in hac parte p̄videre, tibi p̄ceperimus firmiter injungentes, qd' p̄dict' W. corā te corporaliter venire faceres, & ipsum ad sufficientes manucaptos invenendū qui eum manucapere vellent sub p̄œna CC. librarū, qd' ipse dānū vel malū aliquod p̄ se vel p̄ p̄curationē suā eidē archidiacono, officiali, seu ministris suis p̄dict'. de corporibus suis non faceret nec fieri p̄curaret ullo modo, compelleres, & si hoc coram te facere recusaret, tūc ipsum W. p̄ximæ gaolæ nostræ cōmitteres, in eadē moratur' quousq; hoc gratis facere vellet, quia tamen Johannes de I. Johannes de W. & R. de B. cives & merceri de civitate nostra London' corā nobis in cancellaria nostra p̄sonaliter cōstituti, manuceperūt p̄ p̄dict' W. videlicet quilibet eorū sub p̄œna CC. librarū ad opus nostrū levand', qd' p̄fatus W. p̄fatis archidiacono, officiali, & ministris suis, dānū vel malū aliquod de corporibus suis non fac' nec fieri p̄curabit, quas concesserunt de terris & catallis suis ad opus nostrū levari, si dānum vel piculum eidē archidiacono, officiali, seu ministris suis de corporibus suis p̄ p̄fatum W. vel procurationem suam fieri contigerit : tibi p̄cipimus quod executioni brevis nostri p̄dicti tibi inde directi faciend' supersedeas omnino. Et si ipsum W. virtute ejusdem brevis nostri ceperis: tunc ipsum W. à prisona, qua detinetur, si ea occasione & non alia detineatur in eadem, sine dilatione deliberes p̄ manucaptionem supradictam. T.&c.

De securitate inventenda, quod se nō divertat aliquis versus p̄tes externas sine licentia regis.

REX vic' &c. salutem. Quia datum est nobis intelligi qd' A. de B. clericus versus partes externas ad quāplura nobis & quampluribus de populo nostro p̄judicialia & damnoſa ibidem p̄sequend' transire proponit : nos maliciæ suæ resistere volentes in hac parte: tibi p̄cipimus, &c. ut supra, in brevi de securitate pacis de nova forma usque ibi, quod ipse versus aliquas partes externas sine licentia nostra speciali se non divertet, nec quicquam ibidem p̄sequetur aut p̄sequi vel at-

vel attentari facere p̄sumet, qd' in nostri cōtemptum vel p̄judicium, aut populi nostri damnum cedere valeat, nec aliquem vel aliquos ibidē mittet ex hac causa, quovis modo, compellas. Et si hoc corā te facere recusaverit: tūc, &c. ut sup̄ in dicto b̄ri de securitate pacis, &c.

¶ Rex I de B. salutē. Quia datū est nobis intelligi, quod tu versus partes exteras absq; licentia nostra clandestine tē divertere, & quamplura nobis & coronæ nostræ præjudicialia ibidem p̄sequi intendis, in nostri contēptū & p̄judicium, ac contra p̄clamationem & inhibitionē nostras sæpius inde factas: nos hujusmodi contemptui & p̄judicio obviare volentes, tibi districte sub piculo quod incumbit p̄hibemus, ne versus dictas p̄tes exteras absq; licentia nostra speciali aliquo modo te divertas, nec quicquā ibidē p̄sequi attentas seu attentari facias, qd' in nostri seu dictæ coronæ nostræ p̄judiciū cedere valeat quovis modo, nec aliquē ibid' mittas ex hac causa. T. &c.

Debet istud breve indorsari W. de R. videlicet patronus sequitur p̄ rege & est de gratia, &c. Aliter.

REX, Custodibus pacis suæ in Com' Lincoln' & eorū cuilibet salutē. Volentes certis de causis certiorari super tenore cujusdā securitatis pacis nuper coram G. de B. & sociis suis nup̄ custodibus pacis nostræ & justitiariis nostris, ad diversa felonias, transgressiones; & malefacta in Comitatu Somers. audiend' & terminanda assignatis, de R. de W. de eo qd' ipse damnū vel malum aliquod R. de B. nec alicui de populo nostro fac' nec fieri p̄curabit, ex officio vestro capta, quæ quidem securitas penes vos residet ut dicitur, vobis mandamus quod nos inde in cācellaria nostra sub sigillis vestris vel unius vestrum distincte & aperte sine dilatione reddatis certiores: hoc breve nobis remittentes. T. &c.

De certiorando.

¶ Rex, custodibus pacis suæ in Com' L. & eorum cuilibet salutē. Cū nuper ad supplicationē W. F. nobis suggerentis, ipsum de vita sua & mutilatione mēbrorū suorū p̄ I. graviter & manifeste cominatum fuisse, vobis p̄ceperimus qd' ipsum I. corā vobis seu aliquo vestrum corporaliter venire faceretis, & ipsum ad sufficientes manucaptos, &c. ut in brevi de minis usq; ibi: & cum securitatē illā ceperitis nos inde in cancellaria nostra sub sigillis vestris distincte & aperte redderetis certiores, & licet securitatē illā ceperitis, vos tamen inde nos in cancellaria p̄dicta certificare non curaveritis: vobis mandamus qd' nos de securitate p̄dicta p̄ vos in hac pte capta in cancellaria nostra sub sigillis vestris distincte & aperte certificetis indilate: remittentes nobis hoc breve. T. &c.